２８川健障計第６３２号

平成２８年８月２４日

障害者施設 管理者 各位

高齢者施設 管理者 各位

児童養護施設等 管理者 各位

川崎市健康福祉局長 成田 哲夫あ

こども未来局長 邉見 洋之

まちづくり局長 金子 督

平成２８年度 川崎市障害者施設・高齢者施設・児童養護施設等 防犯に関する合同講習会について（通知）

 日頃より、本市の福祉行政について、多大なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今般、神奈川県相模原市の障害者支援施設で発生した事件を受け、防犯に関する講習会を開催いたします。

 各施設の皆様におかれましては、月初めの大変お忙しい時期に申し訳ございませんが、ご出席いただきますよ

うお願いいたします。

記

１ 日 時：平成２８年９月６日（火曜日） １８時３０分～２０時００分（受付開始：１８時１５分～）

２ 場 所：川崎市産業振興会館 ホール（幸区堀川町６６番地２０ ＪＲ川崎駅下車 徒歩約１０分）

３ 対象サービス

(1)あ障害者施設
障害者支援施設 福祉型障害児入所施設 医療型障害児入所施設

共同生活援助（グループホーム） 福祉ホーム

(2)あ高齢者施設
介護老人福祉施設 介護老人保健施設 介護療養型医療施設

特定施設入居者生活介護 養護老人ホーム 軽費老人ホーム

住宅型有料老人ホーム 認知症対応型共同生活介護 小規模多機能型居宅介護

看護小規模多機能型居宅介護 サービス付き高齢者向け住宅

(3)あ児童養護施設等
児童養護施設 情緒障害児短期治療施設 地域小規模児童養護施設

自立援助ホーム 乳児院 母子生活支援施設

４ 出席者：会場の都合上、各施設１名でお願いします。

５ 内 容：施設における防犯対策について（講師：神奈川県川崎警察署の方を予定しています）

６ その他（注意事項）

(1)あ事前申し込みは必要ありません。出席票は、講習会当日、アンケート用紙と共に配布します。
(2)あ講習会に係るお知らせ等は、随時、メール配信・ホームページで行います。
(3)あ講習会資料は当日配布します。事前にお持ちいただく資料はありません（後日ＨＰでアップ予定）。
(4)あ当館及び近隣に駐車・駐輪スペースはございません。公共交通機関の御利用をお願いします。
(5)あ館内・敷地内・周辺地域での禁煙に御協力をお願いします。

（川崎市健康福祉局障害保健福祉部障害計画課事業者指導担当  ああ
ああああああああああああああああああ電話 ２００－００８２）

（川崎市健康福祉局障害保健福祉部障害福祉課社会参加支援係  ああ
ああああああああああああああああああ電話 ２００－２９２８）
健康福祉局長寿社会部高齢者事業推進課事業者指導係  ああ

ああああああああああああああああああ電話 ２００－２６７９）
     こども未来局こども支援部こども保健福祉課児童養護係

電話 ２００－２９２９
まちづくり局住宅政策部住宅整備推進課優良賃貸住宅担当 あ
ああああああああああああああああああ電話 ２００－２９９６）